
UCHWAŁA NR LXXIV.15.2023 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Opatowski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, placówce oświatowej, 
dla której organem prowadzącym jest Powiat Opatowski, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 
zajęć 

Dyrektor szkoły, zespołu szkół  
- do 9 oddziałów 8 
- od 9 do 15 oddziałów 5 

1. 

- powyżej 15 oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół:  
- do 9 oddziałów 12 
- od 9 do 15 oddziałów  11 

2. 

- powyżej 15 oddziałów  8 
3. Kierownik szkolenia praktycznego 9 
4. Kierownik internatu 14 
5. Kierownik warsztatów szkolnych 9 
6. Dyrektor Zespołu Poradni  Psychologiczno - Pedagogicznych 10 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
- do 9 oddziałów  6 

7. 

- powyżej 9 oddziałów 4 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
placówki oświatowej, inne niż wymienione w  § 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie 
z art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć określa się proporcjonalnie. 

§ 3. W wypadku, gdy funkcjonowanie szkoły, placówki oświatowej powoduje znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora, na określony czas zwiększenia tych zadań można zwolnić w całości dyrektora od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o którym 
mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E336B3D4-59A1-4B84-B77A-53700F20FDEB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E336B3D4-59A1-4B84-B77A-53700F20FDEB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

ZZgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116, 1700 i 1730), zwana dalej „KN”, organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. 

Po przeprowadzeniu analizy oraz konsultacji z dyrektorami szkół proponuje się udzielenie obniżek dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole zgodnie z tabelą wskazaną w uchwale. Organ 
przygotowując uchwałę wziął pod uwagę wielkość szkoły różnicując to oddziałami zgodnie z wytycznymi 
z orzecznictwa (por. wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 31.03.2021 r., II SA/Go 95/21, wyrok NSA 
z dnia 7.06.2022 r., III OSK 5192/21). 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) – dalej 
u.z.z. organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo 
opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. Jak 
stwierdził m.in. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 7.06.2022 r., III OSK 5192/21, uchwała podjęta 
na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 KN, regulująca zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół oraz m.in. nauczycieli pełniących inne stanowiska kierowniczego w szkole lub 
zwalniających ich od obowiązku realizacji zajęć, wymaga – będąc aktem prawa miejscowego o charakterze 
generalnym i abstrakcyjnym – opiniowaniu w trybie i na zasadach określonych w art. 19 ust. 1 u.z.z. Zatem 
uchwała podlegała zaopiniowaniu przez związki zawodowe, które w swojej opinii wskazały, że: 

- Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy "Solidarność" - opinia pozytywna, 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego - opinia negatywna. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego wydał opinię negatywną, bowiem uważa, że stanowiska kierownicze 
mają dużą ilość czynności administracyjnych w związku z tym należy ich odciążyć od prowadzenia zbyt wielu 
zajęć dydaktycznych. Organ uznał, że ilość godzin jest rozróżniona od ilości oddziałów, co odciąża kierowników 
z większą ilością uczniów. Jak również zdaniem organu  kierownik będący nauczycielem powinien zachować 
stały kontakt z dziećmi na zajęciach dydaktycznych, aby nie stał się jedynie osobą administrującą szkołą.  

Zgodnie z zasadami technik prawodawczych odstąpiono do uchylenia poprzednio obowiązującej uchwały, 
bowiem wygasała ona z mocy prawa, ze względu na uchylenie przepisów ustawowych. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Opracował  

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E336B3D4-59A1-4B84-B77A-53700F20FDEB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIV.15.2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad udzielania i wymiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Opatowski 

Identyfikator dokumentu E336B3D4-59A1-4B84-B77A-53700F20FDEB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1040799778 
Numer seryjny 2F224A7D28464E6D 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 14:11:20 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E336B3D4-59A1-4B84-B77A-53700F20FDEB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-01-27T14:19:48+0100
	Bożena Danuta Kornacka




